cirúrgico, desde a triagem até a entrega do animal 
ao tutor, incluindo o fornecimento de todos os 
materiais, medicamentos, anestésicos, 
analgésicos, antibióticos, anti-inflamatórios e 
insumos necessários, devidamente dosados 
conforme o peso, porte e espécie 

100 Serviço R$259,97 R$25.997,00 

R$25.997,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais). 

2. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas 

incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e 
acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de